
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

MĚSTO ROSICE 

           Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

   

Výpis z usnesení  

z 9. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 14.11.2019 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 14.11.2019 přijalo následující usnesení: 

 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 9. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Kontrolního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

7. Zpráva o činnosti rady č. 21/2019 - č. 24/2019 

8. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice č. 3/2019 o místním poplatku za  

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  

komunálních odpadů 

9. Schválení dodatku ke smlouvě o úvěru vedeného u KB k akci „Stavební úpravy ZŠ Rosice – 

podpora klíčových kompetencí a rozšíření kapacit“ 

10. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2020  – Podpora poskytování sociálních 

služeb. 

11. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2020 – Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích 

12. Kontrola úkolů a připomínek 

13. Různé 

14. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   bere na vědomí  Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění    

a) usnesení nevzniklo (schválení záměru prodeje  pozemků parc.  č. 5339 a 5316  v k. ú. 

Rosice u Brna.  

b) schvaluje záměr prodeje  části pozemku parc. č. 5310, o výměře cca 400 m2, v k. ú. Rosice 

u Brna. 



c) schvaluje  prodej  části pozemku parc. č. 2392/1, nově označené dle GP č. 3295-170/2019, 

který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro JMK,  KP  Brno-venkov,  pod 

č. PGP 2613/2019-703, jako pozemek   parc. č. st. 2705, o výměře 7 m2, v k. ú. Rosice u 

Brna, za celkovou částku 13.500 Kč, do podílového spoluvlastnictví ve výši ideální ½  

MUDr. M.Š. a ve výši ideální ½  paní M.Š. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů.  Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další 

náklady spojené s převodem nemovitostí hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na 

základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. Před uzavřením kupní smlouvy bude 

s kupujícím vypořádáno bezdůvodné obohacení za užívání pozemku bez právního důvodu.  

 

d) schvaluje  prodej  částí pozemku parc. č. 1530/33,  označených dle GP č. 3300-196/2019, 

který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro JMK,  KP  Brno-venkov,  pod 

č. PGP 2291/2019-703, jako díl a) o výměře 58 m2 a díl d)  o  výměře 6 m2, v k. ú. Rosice 

u Brna, za částku 16.000 Kč, dále prodej  částí pozemku parc. č. 1506/5,  označených dle 

GP č. 3300-196/2019, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ pro JMK,  KP  

Brno-venkov,  pod č. PGP 2291/2019-703, jako díl b) o výměře 35 m2 a díl e) o výměře 4 

m2, v k. ú. Rosice u Brna, za částku 9.750 Kč a prodej  části pozemku parc. č.  1553/23,  

označené dle GP č. 3300-196/2019, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ 

pro JMK,   KP   Brno-venkov,  pod č.  PGP  2291/2019-703,  jako díl c) o  výměře 27 m2, 

v k. ú. Rosice u Brna, za částku 16.281 Kč, do vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací 

Ivančice, se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 494 58 892. K celkové kupní 

ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.  Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitostí hradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na 

vklad.  

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a)   bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru včetně obsahu kontrolního záznamu z kontroly  

KV-6/2019. 

b) bere na vědomí rezignaci pana Miroslava Cuce na funkci člena Kontrolního výboru. 

c) volí do funkce členky Kontrolního výboru paní Janu Lokajovou. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 

21/2019 - č. 24/2019. 
 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

obecně závaznou vyhlášku města Rosice č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

 

 



Bod č. 9 

Usnesení č. 9/9/ZM/2019: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o úvěru reg. č. 

99020903122 uzavřené dne 25.6.2018 mezi městem Rosice a Komerční bankou, a.s. se sídlem 

Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, IČ 45317054, kterým se mění úroková sazba z aktuální 

pohyblivé úrokové sazby 6M PRIBOR + 0,20 % p.a. na úrokovou sazbu FIX do splatnosti bez 

možnosti mimořádné splátky ve výši 1,55 % p.a.   

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2020. 

Současně schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/9/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2020 s celkovou částkou určenou na tento 

program ve výši 2.500.000 Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Hlasování: pro 13 (p. Volánek S., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, p. 

Mecerod, Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, pí 

Ludwigová, p. Chalupa, MBA  – proti 0 – zdržel se 0 –  nehlasoval 1 (p. Volánek L.) 

 

Bod č. 12 – bez usnesení 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 

 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Chalupa MBA v. r.   

Ing. Klíma v. r.    

Ing. Švihálek v. r.    


